
 

#6 Dzirdiet 
Mateja ev. 13:3-9, 18-23 

Šodienas tēma ir Jēzus pavēle – "kam ausis dzirdēt, tas lai dzird!" Šo īpašo izteicienu varam 
atrast 14 reizes Jaunajā Derībā (kaut ar minimālām atšķirībām), un visām autors ir Kungs 
Jēzus. Acīmredzot, Viņš vēlas uzsvērt, ka no visa tā, ko Viņš ir pavēlējis un mācījies, šīs ir tās 
mācību stundas, kas ir īpaši svarīgas.  

No šīm 14 Rakstvietām trīs ir par vienu un to pašu tēmu – līdzību par sējēju. Pie tās arī 
apstāsimies šodienas nodarbībā.  

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Mt 13:3-9, 18-23. 

Diskusija 

1. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par lasīto? 
            
            

             

2. Marka evaņģēlija pierakstos ir iekļauta vēl viena svarīga nianse — izlasām Mk 4:13. Ko 
šis Jēzus jautājums atklāj par šo līdzību?  
            
            

             

3. Ko simbolizē sēkla šajā līdzībā? Apzinoties, ka tā ir metafora — kā šis simbols attiecas 
uz mūsu ikdienas dzīvi?   
            



	 2 

            

             

4. Kurš šajā līdzībā ir sējējs?   
            

            

             

5. Ar ko atšķiras pirmā augsne no pārējām trīs?  
            
            

             

6. Ar ko atšķiras pēdējā augsne no pārējām trīs?   
            

            

             

7. Izlasām Lk 8:6-8 — ar ko atšķiras pēdējā augsne no otrās un trešās?  
            

            

             

8. Vai mums jāvērtē citu cilvēku augļi, vai tikai savējie?   
            
            

             

Noslēgums 

Ja Dievs bijis man žēlīgs un uzaris manu augsni, padarot to auglīgu, tad man ir ausis dzirdēt. 
Un tad lai mani augļi kļūst par sēklu citām augsnēm, no paaudzes uz paaudzi!  

 


